Вище зазначалося про зняття за рішенням морського командування шести дизелів з амурських
канонерських човнів і їх термінова доставка до Миколаєва для установки на підводні човни типу
«Морж». На будівництві човнів був запроваджений цілодобовий режим роботи.

З початком 19 липня (1 серпня за н.ст.) Першої світової війни Чорноморський флот був
підпорядкований Верховному головнокомандувачу. На цей час до складу підводних сил
Чорноморського флоту входив один дивізіон підводних човнів у складі чотирьох застарілих
субмарин («Карась», «Карпъ», «Лосось», «Судакъ»); трьох сучасних човнів, які проходили
випробування після побудови (Моржъ», «Нерпа», «Тюлень») та чотирьох човнів, які